
ЕНЕРГОДАРСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

НАЧАЛЬНИКА МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

0 5.0 6.2025 м. Запоріжжя №84

Про внесення змін до розпорядження начальника Енергодарської міської 
військової адміністрації від 03.03.2025 №34 «Про затвердження Порядку надання 
разової грошової допомоги особам, звільненим з полону»

З метою вирішення питання у наданні матеріальної підтримки захисникам 
та захисницям України, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої 
свободи внаслідок збройної агресії проти України, враховуючи постанову 
Кабінету Міністрів України від 15.11.2022 №1281 «Положення про Комісію з 
питань встановлення факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок 
збройної агресії проти України» (зі змінами), Указ Президента України від 
24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), 
затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-ІХ (зі змінами), Указ 
Президента України від 07.04.2023 №197/2023 «Про утворення військових 
адміністрацій населених пунктів у Запорізькій області», постанову Верховної 
Ради України від 02.05.2023 №3059-ІХ «Про здійснення начальниками 
військових адміністрацій населених пунктів у Бердянському, Василівському, 
Мелітопольському та Пологівському районах Запорізької області повноважень, 
передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 2 статті 10, пунктом 8 частини 7 статті 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану»,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Внести зміни до Порядку надання разової грошової допомоги особам, 
звільненим з полону, затвердженого розпорядженням начальника Енергодарської 
міської військової адміністрації від 03.03.2 025 №3 4 «Про затвердження Порядку 
надання разової грошової допомоги особам, звільненим з полону» (далі - 
Порядок), а саме:

1) підпункт д пункту 2 розділу II Порядку викласти у новій редакції:



«д) копії документів, що підтверджують факт перебування у полоні, з них:
1) для особи, яка належала до складу органів сил безпеки і оборони 

України:
копія довідки про звільнення з полону, яка видана органом сил безпеки і 

оборони України, Координаційним штабом з питань поводження з 
військовополоненими, та/або копія довідки з військової частини про 
встановлений факт перебування особи в місцях несвободи внаслідок збройної 
агресії проти України;

копія рішення/копія витягу з рішення Комісії з питань встановлення факту 
позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, 
яка утворена при Міністерстві з питань реінтеграції тимчасово окупованих 
територій України / Міністерстві розвитку громад та територій України або копія 
витягу/виписки з Єдиного реєстру осіб, стосовно яких встановлено факт 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України (за 
наявності).

За відсутності вищезазначених документів, можуть бути подані копії інших 
документів, виданих слідчими або державними органами влади України, 
органами сил безпеки і оборони України, які свідчать про факт перебування 
особи в місцях несвободи внаслідок збройної агресії проти України, у тому числі 
інформації від Національного інформаційного бюро.

2) для цивільної особи:
копія рішення/копія витягу з рішення Комісії з питань встановлення факту 

позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, 
яка утворена при Міністерстві з питань реінтеграції тимчасово окупованих 
територій України / Міністерстві розвитку громад та територій України або копія 
витягу/виписки з Єдиного реєстру осіб, стосовно яких встановлено факт 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України.

За відсутності вищезазначених документів, можуть бути подані копії таких 
документів:

письмове повідомлення, видане Міністерством з питань реінтеграції 
тимчасово окупованих територій України / Міністерством розвитку громад та 
територій України про ухвалене рішення, що відносно особи встановлений факт 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України;

постанова слідчих органів про визнання особи потерпілою в кримінальному 
провадженні щодо жорстокого поводження з цивільним населенням (ст. 438 
Кримінального кодексу України);

довідка від органів сил безпеки і оборони України про встановлений факт 
перебування особи в місцях несвободи внаслідок збройної агресії проти України 
(видається під час обміну полоненими).»;

2) викласти зразок заяви, зазначений у додатку до Порядку, у новій 
редакції згідно з додатком.

2. Зміни до Порядку набирають чинності з дня їх офіційного оприлюднення.



3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника 
начальника міської військової адміністрації.

Перший заступник начальника міської/ 
військової адміністрації

Но с

Ла ДАБІЖА
г/ відділ
7ДО КУ М ЕНТООБ і гуД S.-.^ ц
' ОРГАНІЗАЦІЙНОГО о - j
Д ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ^^ І 
А ТА СОЦІАЛЬНОГО/^ ^ j 
^іх захисту Zy^/



Додаток до розпорядження 
начальника міської військової 
адміністрації від 05.06.2025 №84

ЗРАЗОК заяви
Начальнику управління праці та 
соціального захисту населення ЕМР

(соціальний статус особи, звільненої з полону)

(прізвище, ім’я, по батькові особи, звільненої з 
полону)

(адреса реєстрації місця проживання)

(адреса фактичного місця проживання)

(контактний номер телефону) 

(адреса електронної пошти) 

заява.
Прошу надати мені разову грошову допомогу у зв’язку зі звільненням з 

полону.
До заяви додаю:

О копію паспорта (всі сторінки)/ копію ID-картки (обрати необхідне);
О витяг про місце проживання;
О копію реєстраційного номера облікової картки платника податків/ 

відмітку у паспорті про його відсутність (обрати необхідне);
О довідку з банківської установи про відкриття особового рахунку за 

стандартами IBAN:
назва банківської установи,
№ особового рахунку______________________________________________ ;

□ копії документів, що підтверджують факт перебування у полоні:

(вказати назви документів)

О інше
(вказати інший(-і) документ(-и)



Я,________________________________________________________________________ ,
(прізвище, ім’я, по батькові особи, звільненої з полону)

несу персональну відповідальність за достовірність наданої інформації, що 
впливає на призначення разової грошової допомоги відповідно до Порядку 
надання разової грошової допомоги особам, звільненим з полону, затвердженого 
розпорядженням начальника міської військової адміністрації від 03.03.2025 №34 
зі змінами від 05.06.2025 №84, з яким ознайомлений/ознайомлена на сайті 
Енергодарської міської територіальної громади.

________________202_ р. 
(дата) (підпис)

Я.__________________________________________________________________________ ,
(прізвище, ім’я, по батькові особи, звільненої з полону)

даю згоду на обробку своїх персональних даних та передачі їх третім особам 
відповідно до чинного законодавства України.
.202_ р. _______________________

(дата) (підпис)

Про прийняте рішення прошу повідомити у зазначений спосіб (обрати 
один варіант):
О вайбер (моб. тел.):________________________________________________ ;
О електронна пошта (E-mail):_______________________________________ ;
О заберу особисто у приміщенні КУ «Комп’ютерний інформаційно- 

обчислювальний центр ЗОР» за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Олександрівська, 44, каб. 26.

________________202_ р.
(дата) (підпис)

Заповнює представник особи, звільненої з полону, за довіреністю:

Я,____________________________________________________________________________  
(прізвище, ім’я, по батькові представника)

подаю заяву та необхідні документи на призначення разової грошової допомоги за довіреністю від

(прізвище, ім’я, по батькові особи, звільненоїз полону)

Для підтвердження своїх повноважень додаю:

□ копію паспорта (сторінки 1-4)/ копію ID-картки (обрати необхідне);
□ копію довіреності.



Я,
(прізвище, ім’я, по батькові представника)

даю згоду на обробку своїх персональних даних та передачі їх третім особам 
відповідно до чинного законодавства України.

_____________ 202_ р. 
(дата) (підпис)

Начальник управління праці та 
соціального захисту населення 
міської ради > -Апіна СЕРГІЄВА 

відділ \Ш
О- 5>/ДОКУМЕНТООБІГУ,\о о 

ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ІО ~
□ Ц ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

^\ТА СОЦІАЛЬНОГО
И ^Х ЗАХИСТУ /О^/

♦ 1/^0899^4 *


